
 

 

Определение о назначении дела № К 14/75-10

о нарушении антимонопольного законодательства

к рассмотрению

         "14" апреля 2014 г.                                                                                                                            
                                                                                                       г. Тюмень

  Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) Веретенников Игорь Валерьевич, на
основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области от 10.04.2014 года № 171 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Открытым акционерным обществом
«Ялуторовский автомобильный завод» (627013, Тюменская область, город
Ялуторовск, улица Советская, дом  9/3)  пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального
закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении
установленного нормативными правовыми актами порядка ценообразования при
оказании услуг водоснабжения и водоотведения, руководствуясь частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К14/75-10 к рассмотрению на 13.00 часов «15» мая 2014 года,
по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 58 а, каб. № 401.

   2. Признать лицами, участвующими в деле:

 Заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «Ялуторовский литейный
завод» (адрес: 627013, Тюменская область, город Ялуторовск, улица Советская,
дом  9);

 Ответчик – Открытое акционерное общество «Ялуторовский автомобильный завод»
(адрес: 627013, Тюменская область, город Ялуторовск, улица Советская, дом  9/3).

 3.Ответчику - ОАО «Ялуторовский автомобильный завод»  в соответствии со ст. 25
Федерального закона от 26.07.2008 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» представить
в срок до «13» мая 2014 года следующие заверенные копии документов,
материалов и сведений:



  3.1. Документы, подтверждающие право собственности или иные законные права
ОАО «Ялуторовский автомобильный завод» на водопроводно-канализационные
сети, к которым присоединено ООО «Ялуторовский литейный завод».

            3.2. Письменные объяснения о правомерности установления и взимания
платы за оказание услуг водоснабжения и водоотведения согласно пункту 4.1
договора на предоставление в пользование инженерных сетей № 35-Д от
01.06.2013г. со ссылками на нормативно-правовые акты.

            3.3. Перечень потребителей, которым ОАО «Ялуторовский автомобильный
завод» в 2012г., 2013г., 2014г. (январь, февраль, март) оказывало услуги
водоснабжения и водоотведения.

            3.4. Бухгалтерский баланс за 2013 год и отчет о прибылях и убытках ОАО
«Ялуторовский автомобильный завод» за 2013 год.

    3.5. Справка, подписанная директором и главным бухгалтером и заверенная
печатью организации, о размере выручки (без НДС) (выручка от реализации услуг
определяется в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса
Российской Федерации), полученной ОАО «Ялуторовский автомобильный завод» в
2013 году от реализации услуг по водоснабжению и водоотведению (раздельно)
на территории г.Ялуторовска.

 Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью  на 
участие  в рассмотрении дела) обязательна.

   За непредставление или несвоевременное представление сведений, либо
представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические и юридические лица несут административную ответственность,
предусмотренную ч.5 ст.19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в виде штрафа на юридических лиц в
размере до пятисот тысяч рублей.

 

Приказ

 

         О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

          

           В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006г.                  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

           1. Возбудить дело № К 14/75-10 по признакам нарушения Открытым

consultantplus://offline/ref=95122F52CA1455D24207D5486EA132EEEB27EAFB131F40A3354353DBD58378F2869D70620E91BE1E19YCK
consultantplus://offline/ref=95122F52CA1455D24207D5486EA132EEEB27EAFB131F40A3354353DBD58378F2869D70620E91BE1C19YAK


акционерным обществом «Ялуторовский автомобильный завод» (место
нахождения: 627013, Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Советская, д.9/3, ОГРН
1027201461792, ИНН 7207002543)  пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

 

           2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К 14/75-10 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

           Председатель Комиссии:

           Веретенников И.В. –  заместитель руководителя - начальник отдела  

                                                 контроля за  монополистической деятельностью.

          Члены Комиссии:

          Полухин Д.А.          – заместитель начальника отдела контроля

                                               за соблюдением  законодательства;

          Иванова Л.В.           – заместитель начальника отдела контроля за

                                               монополистической деятельностью;

          Минаева И.В.          –  главный специалист-эксперт отдела контроля за

                                               монополистической деятельностью;

          Новожилова Т.Н.    –  специалист-эксперт отдела контроля за

                                               монополистической деятельностью.

          3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя
руководителя – начальника отдела контроля за монополистической деятельностью
Веретенникова И.В.


